
9. i. PETER JOSEPH4 DOEMGES wurde am 08 Nov 1857 in Dülken Dülkener Nette 584

Nachkommen von Leonhard Doemges

Generation 1

1. LEONHARD1 DOEMGES . Er hat MARIA SCHERES geheiratet.

Leonhard Doemges und Maria Scheres hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN PETER2 DOEMGES wurde im Jahr 1800 in Bracht geboren. Er verstarb am 27
Mai 1857 in Amern St. Georg. Er heiratete Anna Sibilla Holtmans, die Tochter von
Johann Peter Holtmans und Anna Margarethe Ummelen, am 13 Okt 1827 in
Dülken. Sie wurde im Jahr 1801 in Amern St. Georg geboren.

Generation 2

2. JOHANN PETER2 DOEMGES (Leonhard1) wurde im Jahr 1800 in Bracht geboren. Er verstarb am 27
Mai 1857 in Amern St. Georg. Er heiratete Anna Sibilla Holtmans, die Tochter von Johann Peter
Holtmans und Anna Margarethe Ummelen, am 13 Okt 1827 in Dülken. Sie wurde im Jahr 1801 in
Amern St. Georg geboren.

Johann Peter Doemges und Anna Sibilla Holtmans hatten folgende Kinder:

+3. i. JOHANN LEONHARD3 DOEMGES wurde am 18 Jul 1828 in Dülken auf der Nette
geboren. Er verstarb am 13 Jan 1885 in Amern St. Georg im Hause 13 1/2. Er
heiratete Maria Agnes Halfmans, die Tochter von Peter Joseph Halfmans und Maria
Helena Hölters, am 05 Jun 1857 in Dülken. Sie wurde am 03 Okt 1828 in Breyell
Schaag geboren. Sie verstarb am 02 Sep 1894 in Amern St. Georg im Hause 99.

+4. ii. JOHANN PETER DOEMGES wurde am 03 Jul 1830 in Dülken auf der Nette geboren. Er
heiratete Anna Helena Claßen, die Tochter von Wilhelm Heinrich Claßen und Maria
Elisabeth Lentzen, am 15 Jan 1866 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1841 in
Amern St. Georg geboren.

5. iii. MARIA ELISABETH DOEMGES wurde am 15 Jul 1834 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Jacob Wilhelm Hölter, der Sohn von Johann Peter Hölters und Maria
Magdalena Hölter, am 02 Mai 1861 in Amern St. Georg. Er wurde am 20 Mrz 1830
in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 19 Apr 1878 in Amern St. Georg im
Hause 226.

+6. iv. ANNA CATHARINA DÖMGES wurde am 26 Mrz 1839 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 24 Mrz 1921 in Genrohe. Sie heiratete Johann Arnold Küppers, der
Sohn von Jacob Küppers und Maria Gertrud Thoenißen, am 12 Nov 1862 in Amern
St. Georg. Er wurde am 05 Jun 1832 in Niederkrüchten geboren.

+7. v. MARIA GERTRUD DOEMGES wurde am 16 Dez 1842 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Peter Anton Michiels, der Sohn von Johann Peter Michiels und Maria
Catharina Michels, am 23 Nov 1867 in Amern St. Georg. Er wurde am 20 Jun 1840
in Niederkrüchten geboren. Er verstarb am 17 Jul 1910.

+8. vi. JOHANN MATHIAS DOEMGES wurde am 07 Feb 1845 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete (1) CATHARINA ELISABETH KOX, die Tochter von Peter Theodor Kox und
Anna Maria Rütten, am 17 Apr 1874 in Amern St. Georg. Sie wurde am 20 Jun
1849 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am 29 Jan 1886 in Amern St. Georg im
Hause 88. Er heiratete (2) GODFRIEDA BOUWMANS, die Tochter von Johann
Bouwmans und Johanna Kuypers, am 23 Mai 1890 in Amern St. Georg. Sie wurde
am 23 Jan 1859 in Meyel geboren.

Generation 3

3. JOHANN LEONHARD3 DOEMGES (Johann Peter2, Leonhard1) wurde am 18 Jul 1828 in Dülken auf der
Nette geboren. Er verstarb am 13 Jan 1885 in Amern St. Georg im Hause 13 1/2. Er heiratete
Maria Agnes Halfmans, die Tochter von Peter Joseph Halfmans und Maria Helena Hölters, am 05
Jun 1857 in Dülken. Sie wurde am 03 Okt 1828 in Breyell Schaag geboren. Sie verstarb am 02
Sep 1894 in Amern St. Georg im Hause 99.

Johann Leonhard Doemges und Maria Agnes Halfmans hatten folgende Kinder:
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Generation 3 (Fortsetzung)

geboren.

10. ii. MARIA SIBILLA CATHARINA DOEMGES wurde am 15 Aug 1872 in Amern St. Georg
geboren. Sie heiratete Heinrich Mietz, der Sohn von Peter Bartholomäus Miets und
Anna Gertrud Görtz, am 25 Sep 1896 in Amern St. Anton. Er wurde am 30 Okt
1869 in Amern St. Anton geboren.

4. JOHANN PETER3 DOEMGES (Johann Peter2, Leonhard1) wurde am 03 Jul 1830 in Dülken auf der
Nette geboren. Er heiratete Anna Helena Claßen, die Tochter von Wilhelm Heinrich Claßen und
Maria Elisabeth Lentzen, am 15 Jan 1866 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1841 in Amern
St. Georg geboren.

Johann Peter Doemges und Anna Helena Claßen hatten folgendes Kind:

11. i. SIBILLA FRANZISKA4 DOEMGES wurde im Jahr 1867 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 29 Apr 1883 in Amern St. Georg im Hause 83.

6. ANNA CATHARINA3 DÖMGES (Johann Peter2 Doemges, Leonhard1 Doemges) wurde am 26 Mrz
1839 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 24 Mrz 1921 in Genrohe. Sie heiratete Johann
Arnold Küppers, der Sohn von Jacob Küppers und Maria Gertrud Thoenißen, am 12 Nov 1862 in
Amern St. Georg. Er wurde am 05 Jun 1832 in Niederkrüchten geboren.

Johann Arnold Küppers und Anna Catharina Dömges hatten folgende Kinder:

12. i. SIBILLA JULIANA4 KÜPPERS wurde am 26 Feb 1866 in Niederkrüchten geboren. Sie
heiratete Mathias Derix, der Sohn von Wilhelm Derix und Sibilla Dickmanns, am 06
Mai 1897 in Dülken. Er wurde am 12 Feb 1866 in Viersen geboren.

13. ii. MARIA CATHARINA KÜPPERS wurde am 21 Dez 1869 in Niederkrüchten geboren. Sie
heiratete Wilhelm Derix, der Sohn von Johann Derix und Agnes Kesselburg, am 26
Nov 1897 in München Gladbach Land. Er wurde am 05 Okt 1875 in Viersen
geboren.

14. iii. MARIA GERTRUD KÜPPERS wurde im Jahr 1880 in Gützenrath geboren. Sie verstarb
am 28 Jun 1880 in Gützenrath.

7. MARIA GERTRUD3 DOEMGES (Johann Peter2, Leonhard1) wurde am 16 Dez 1842 in Amern St.
Georg geboren. Sie heiratete Peter Anton Michiels, der Sohn von Johann Peter Michiels und
Maria Catharina Michels, am 23 Nov 1867 in Amern St. Georg. Er wurde am 20 Jun 1840 in
Niederkrüchten geboren. Er verstarb am 17 Jul 1910.

Peter Anton Michiels und Maria Gertrud Doemges hatten folgende Kinder:

15. i. ANNA MARIA4 MICHIELS wurde im Jahr 1868 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 14 Dez 1879 in Amern St. Georg im Hause 88.

16. ii. PETER WILHELM MICHIELS wurde im Jahr 1878 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 04 Sep 1898 in Amern St. Georg im Hause 40 1/2.

8. JOHANN MATHIAS3 DOEMGES (Johann Peter2, Leonhard1) wurde am 07 Feb 1845 in Amern St.
Georg geboren. Er heiratete (1) CATHARINA ELISABETH KOX, die Tochter von Peter Theodor Kox
und Anna Maria Rütten, am 17 Apr 1874 in Amern St. Georg. Sie wurde am 20 Jun 1849 in
Dilkrath geboren. Sie verstarb am 29 Jan 1886 in Amern St. Georg im Hause 88. Er heiratete (2)
GODFRIEDA BOUWMANS, die Tochter von Johann Bouwmans und Johanna Kuypers, am 23 Mai
1890 in Amern St. Georg. Sie wurde am 23 Jan 1859 in Meyel geboren.

Johann Mathias Doemges und Catharina Elisabeth Kox hatten folgende Kinder:

17. i. PETER LEONARD4 DOEMGES wurde im Jahr 1877 in Amerrn St. Georg geboren. Er
verstarb am 20 Mrz 1879 in Amerrn St. Georg im Hause 145.

18. ii. JOHANN HEINRICH DOEMGES wurde am 03 Jun 1882 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Kornelia Katharina Münten, die Tochter von Johann Gerhard Münten und
Cornelia Hubertina Trips, am 11 Jun 1907 in Amern St. Anton. Sie wurde am 21 Okt
1883 in Amern St. Anton geboren.

19. iii. PETER THEODOR DOEMGES wurde im Jahr 1884 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 08 Jan 1885 in Amern St. Georg im Hause 88.

Donnerstag, 9. Mai 2024Seite 2 von 2


